JACINTO SOARES DE SOUZA LIMA, 250 CENTRO CEP 36500-091  UBA-MG TEL 32  3541-8500

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

CNPJ  18.128.207/0001 -01

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° =9_/2024

EmL-i_-
Presid8riie da Camara

Autoriza   o   Poder   Executivo   a   suplementar   ate   o   limite   de

RS138.000,00   (cento   e   trinta  e   oito  mil  reais),   a  subven¢do

social destinada a Sociedade Ubaense de Protegdo aos Animais

e    a   Sackde    Humana   (SUPASH),    no   dmbito   da   Secretaria

Municipal  de  Satide,  no  or¢amento  municipal  de  2024,  e  dd

outras providancias.

Art.  10  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  suplementar  ate  o  limite  de  R$138.000,00

(cento e trinta e oito mil reais), a subvencao social destinada a Sociedade Ubaense de Protecao
aos Animais  e a Satide  Humana (SUPASH),  autorizada pela Lei  Municipal n° 5.199,  de 21  de

dezembro  de  2023,  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Satide,  no  orcamento  municipal  de